88
Hydropneumatische Vorschubeinheit
HPL-C
Technische Daten
Baumaße
Typ Ø A B BG C D E F H J K L M N O P Q S T U V W
HPL-C 40 M12x1,25 16 8 35 24 30 20 210 105 105 4 6 G1/4 M6 38 54 70 30 28 18 5
HPL-C 50 M16x1,5 20 12 40 32 37 26 206 103 103 4 6 G1/4 M8 46,5 67 70 35 33 18 6

1010
Funktionskombinationen
Typenschlüssel und Bestellbeispiel
HPL-C 4 3 - 50 / 150 - DK - E
Hydropneumatische Vorschubeinheit
HPL-C mit der Funktion Vorhub Eilgang
und Arbeitsgeschwindigkeit regulierbar
(4), die Funktion Rückhub ist Eilgang (3),
der Kolben-Ø beträgt 50 mm, Hub
150 mm, die Kompensation ist Druck-
kompensiert (DK) mit Magnetkolben (E).
Zubehör siehe Seite 25/26
· Kompensationssystem für DK (B)
· Befestigungselemente (A)+(C)
·  Zylinderschalter Baureihe DF siehe
separater Katalog
· Nachfüllöl (F)
*Federkompensiert (FK) = auf Anfrage
HPL-C 21 HPL-C 22
HPL-C 43
HPL-C 23
HPL-C 55HPL-C 44
und 77
Magnetkolben (Standard)
Druckkompensiert* (siehe Seite 13)
Hub (mm)
Kolben-Ø 40 und 50: bis 320 mm
Kolben-Ø 63 und 80: bis 500 mm
Kolben-Ø 40 bis 80
Funktion Rückhub
1 = Funktion und Geschwindigkeit identisch Vorhub
2 = Arbeitsgeschwindigkeit regulierbar
3 = Eilgang
4 = Eilgang und Arbeitsgeschwindigkeit regulierbar
5 = Arbeitsgeschwindigkeit regulierbar und Stopp
6 = Eilgang und Stopp
7 =  Eilgang, Arbeitsgeschwindigkeit regulierbar und
Stopp
Funktion Vorhub
2 = Arbeitsgeschwindigkeit regulierbar
3 = Eilgang
4 = Eilgang und Arbeitsgeschwindigkeit regulierbar
5 = Arbeitsgeschwindigkeit regulierbar und Stopp
6 = Eilgang und Stopp
7 =  Eilgang, Arbeitsgeschwindigkeit regulierbar und
Stopp
Geschlossene Antriebssysteme